С Р Ш /I/W

Республика Крым
Администрация города Симферополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 4 ^  » К€'(Я, лЯ' 2016 № Я  Я Я'Л

О переименовании муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №40»
муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым и утверждении его Устава

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением 48-й сессии I созыва Симферопольского городского
совета от 30.06.2016 № 806 «О присвоении муниципальному бюджетному
общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа
№40» муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым имени Героя Советского Союза Скугаря Владимира
Антоновича», постановлением Администрации города Симферополя
Республики Крым от 04.12.2014 № 1 «Об утверждении Порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений
городского округа Симферополя, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений и внесения в них изменений», постановлением
Администрации города Симферополя Республики Крым от 25.12.2014 № 135
«О порядке осуществления органами местного самоуправления функций и
полномочий учредителя муниципального учреждения», Администрация
города Симферополя Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 40» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым в
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №40 имени Героя Советского Союза
В.А. Скугаря» муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым.

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№40 имени Героя Советского Союза В.А. Скугаря» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым (приложение).

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №40 имени Героя
Советского Союза В.А. Скугаря» муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым (Сухачева О.В.) обеспечить
регистрацию Устава в установленном законодательством порядке.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации
города Симферополя Республики Крым от 25.12.2014 № 109 «Об
утверждении Устава муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №40» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым» с момента
государственной регистрации Устава муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№40 имени Героя Советского Союза В.А. Скугаря» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым,
утвержденного настоящим постановлением.

5. Отделу информационной политики аппарата администрации
города (Шилко А.А.) разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации города Симферополя.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Симферополя Тура Ю.П.,
начальника управления образования администрации города Сухину Т.П.

Г лава администрации
города Симферополя Г.С. Бахарев